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Uppdrag till Tillväxtverket att följa upp regeringens 
förenklingspolitiska mål om digitalisering 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Tillväxtverket i uppdrag att följa upp och redovisa hur 
regeringens förenklingspolitiska mål om digitalisering (skr. 2021/22:3) 
uppfylls över tid. 

Uppdraget ska genomföras med utgångspunkt i Statskontorets rapport 
2022:8 Metod för uppföljning av det förenklingspolitiska målet om 
digitalisering. Tillväxtverket ska inledningsvis se över om mätningen av 
måluppfyllelsen enbart ska utgå från grundindikatorerna eller om 
tilläggsindikatorerna som nämns i Statskontorets rapport bör användas. 

Tillväxtverket ska årligen ta fram underlag för utvalda indikatorer, 
sammanställa och redovisa uppföljningen av målet. Tillväxtverket ska 
inhämta underlag om relevanta indikatorer från Bolagsverket och 
Myndigheten för digital förvaltning (pigg). Bolagsverket och Digg ska 
säkerställa att Tillväxtverket får tillgång till relevant underlag. 

Tillväxtverket ska årligen t.o.m. 2029 redovisa uppdraget till 
Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet) senast den 15 april 
för respektive år. Vid redovisningarna 2027 och 2029 ska redovisningen 
innehålla en fördjupad uppföljning av utvecklingen. 

Telefonväxel:  08-405 10 00 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Herkulesgatan 17 
E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 



Skälen för regeringens beslut 

Förenklingspolitiken är en viktig del av näringspolitiken och bidrar till att 
stärka den svenska konkurrenskraften och skapa fler jobb i fler och växande 
företag. 

Riksdagen har tillkännagett för regeringen att den ska lämna en årlig 
redogörelse till riksdagen om förenklingsarbetet. I regeringens skrivelse En 
förenklingspolitik för stärkt konkurrenskraft, tillväxt och innovations-
förmåga (skr. 2021/22:3) redovisas mål för förenklingspolitiken. Regeringen 
redogör för sitt förenklingsarbete i förhållande till de respektive målen. 

Regeringen anger i skrivelsen fem mål för förenklingspolitiken. Ett av målen 
är att andelen tjänster för företagens kontakter med det offentliga som är 
digitala och andelen enskilda ärenden som kan hanteras digitalt ska öka i 
syfte att förenkla företagens uppgiftslämnande och övriga myndighets-
kontakter. Det långsiktiga målet är att företagen ska lämna en och samma 
uppgift endast en gång och till ett ställe. 

Att starta och driva företag kräver ett stort antal myndighetskontakter För att 
få en kvalitativ uppföljning av regeringens mål krävs därför att man följer 
utvecklingen över tid. På så sätt säkerställs att regelbördan minskar genom 
att företagens möjligheter att använda digitala tjänster för en större andel 
ärenden ökar. Syftet med uppdraget är att följa upp och mäta av regeringens 
förenklingspolitiska mål om digitalisering. 

Digg har i uppgift att bistå regeringen med underlag för utvecklingen av 
digitaliseringen av den offentliga förvaltningen och samhället i övrigt. I detta 
ingår att årligen följa upp, analysera och beskriva den utvecklingen. 
Myndigheten följer årligen upp statsförvaltningens digitalisering genom en 
webbaserad enkät till alla statliga myndigheter som bland annat inkluderar 
uppgifter som är relevanta för att följa upp det förenklingspolitiska målet om 
digitalisering. 
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Emma Wallfelt 

På regeringens vägnar 

Kopia till 

Finansdepartementet/  BA,  OFA/DOF, OFA/SFÖ 
Bolagsverket 
Myndigheten för digital förvaltning 
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